Выписка из ПРОТОКОЛА
от «14» апреля 2011 года № 50

заседания постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление партнерства)
г. Красноярск    "14" апреля 2011г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660135, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Молокова, д. 64, пом. 266.
Время проведения заседания: 14:00 – 16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали:           6 членов Правления Партнерства:

Гринько Сергей Григорьевич - ООО УК «Специальная

строительная технология»

  Шальнев Сергей Анатольевич - представитель по доверенности от ООО
«СтройСфера»

 Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»
 Елизарьева Лариса Сергеевна - представитель по доверенности от МП
«Красноярскгорсвет»
Стукалов Анатолий Николаевич – ООО «Тепло»
Добряк Геннадий Геннадьевич – ООО «КРАТ»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
партнерства, имеющих доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством.

На заседании присутствовали без права голосования:

Калашников Сергей Владимирович - координационный директор НП СРО «ЕАС» (полномочия представлены по

доверенности № 48)

Емельянова Светлана Владимировна – руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
 Половникова Наталья Александровна – юрист НП СРО «ЕАС»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии в члены Партнерства 1 (одного) кандидата и о выдаче ему Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

2. О  выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства 7 (семи) членам Партнерства, в соответствии с принятым
Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

3. О  выдаче свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства 3 (трем) членам Партнерства, в соответствии с принятым
Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624 «Об
утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ.

4. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 1 (одному) члену
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации
от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

5. О выдаче свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум) членам
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации
от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке

проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», на
основании заявления поданного на получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ.
       6. О приостановлении свидетельства о допуске к работам 4 (четырем) членам Партнерства.
       7. Увеличение взноса в компенсационный фонд по личному заявлению 2 (двум) члена Партнерства.

8.  Назначение даты заседания Правления партнерства.

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: принять в члены Партнерства 1 (одного) кандидата и выдать ему Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», следующей организации:

ООО "КТС"              ИНН 2466230469

Голосовали: «за»  - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: принять в члены Партнерства 1 (одного) кандидата и выдать ему Свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», следующей организации:

ООО "КТС"              ИНН 2466230469

По вопросу №2 повестки дня
Выступил:  Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 7 (семи) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО "Сибремсервис"     ИНН 2450018160

ООО "Спутник-07"           ИНН 2461201464

ООО СК "Актив"               ИНН 2466151320

ООО "Помощь"                ИНН 2463025550

ООО "КрасФасад"           ИНН 2460208210

ООО "КМД"                      ИНН  2465214792

ООО "Пчелка"                 ИНН 2413006745

Голосовали: «за»  - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 7 (семи) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО "Сибремсервис"     ИНН 2450018160

ООО "Спутник-07"           ИНН 2461201464

ООО СК "Актив"               ИНН 2466151320

ООО "Помощь"                ИНН 2463025550

ООО "КрасФасад"           ИНН 2460208210

ООО "КМД"                      ИНН  2465214792

ООО "Пчелка"                 ИНН 2413006745

По вопросу № 3  повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 3 (трем) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО "Сибэлитстрой"     ИНН 2460206558

ООО РСК "ТРИО"           ИНН 2463225492

ООО "СТМ-ИНВЕСТ"     ИНН 2461207000

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало

«за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства 3 (трем) членам Партнерства, в соответствии с
принятым Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. №624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства», на основании заявления поданного на
получение свидетельства о допуске к ранее не заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО "Сибэлитстрой"     ИНН 2460206558

ООО РСК "ТРИО"           ИНН 2463225492

ООО "СТМ-ИНВЕСТ"     ИНН 2461207000

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 1 (одному) члену
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующему
члену НП СРО «ЕАС»:

ООО Фирма "Синтез Н"   2466044906

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 1 (одному) члену
Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке
проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», следующему
члену НП СРО «ЕАС»:

ООО Фирма "Синтез Н"   2466044906

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: выдать свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум)
членам Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», на основании заявления поданного на получение свидетельства о допуске к ранее не
заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО "Электросвязьстрой"   ИНН 2465225850

ООО "СТМ-ИНВЕСТ"            ИНН 2461207000

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: выдать свидетельства о допуске к дополнительным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства 2 (двум)
членам Партнерства, в соответствии с принятым приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 30 декабря 2009г. № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства», на основании заявления поданного на получение свидетельства о допуске к ранее не
заявленным видам работ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

ООО "Электросвязьстрой"   ИНН 2465225850

ООО "СТМ-ИНВЕСТ"            ИНН 2461207000

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: приостановить свидетельство о допуске к работам, в качестве меры дисциплинарного воздействия за
несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, согласно ст. 55.15 Градостроительного
кодекса в отношении  5 (пяти) членов Партнерства:

1. ООО «Рост» ИНН 2466149440
2. ООО «СК «Спецстрой – 7»  ИНН 2460081002
3. ООО «ССМР»       ИНН 2461204024
4. ООО «СибЭкоСтрой»       ИНН 2461208491
5. ООО «КрасСвет»       ИНН 2460204945

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: приостановить свидетельство о допуске к работам, в качестве меры дисциплинарного воздействия за
несоблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, согласно ст. 55.15 Градостроительного
кодекса в отношении  5 (пяти) членов Партнерства:

1. ООО «Рост» ИНН 2466149440
2. ООО «СК «Спецстрой – 7»  ИНН 2460081002
3. ООО «ССМР»       ИНН 2461204024
4. ООО «СибЭкоСтрой»       ИНН 2461208491
5. ООО «КрасСвет»       ИНН 2460204945

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  - представитель члена Правления Партнерства ООО УК «ССТ»
Предложил: принять решение об увеличении взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в
Градостроительным кодексом РФ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

1. ООО "Электросвязьстрой"  ИНН 2465225850
(размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до одного миллиона рублей)

2. ООО РМУ "Енисей"              ИНН 2463083128

(размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до пятисот тысяч рублей)

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: произвести соответствующие меры по увеличению взноса в компенсационный фонд в размере,
установленном в Градостроительным кодексом РФ, следующим членам НП СРО «ЕАС»:

1. ООО "Электросвязьстрой"  ИНН 2465225850
(размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до одного миллиона рублей)

2. ООО РМУ "Енисей"              ИНН 2463083128
(размер взноса в компенсационный фонд планируется увеличить до пятисот тысяч рублей)

По вопросу № 8 повестки дня
Выступила: Емельянова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела НП СРО «ЕАС»
Предложила: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «25» апреля 2011 года.
Голосовали: «за» – 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «25» апреля 2011 года.

Председатель Правления   __________________________________ Гринько Сергей Григорьевич

Секретарь ____________________________________ Васильев Андрей Витальевич